CONCURSOS PÚBLICOS 01, 02, 03 E 04/2024

EDITAL DE ESCLARECIMENTOS E PROCEDIMENTOS AOS INSCRITOS

A Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Taubaté, em atendimento ao

Decreto nº 16.008, de 24 de janeiro de 2025, o qual revogou os Concursos Públicos nº 01, 02,

03 e 04 de 2024, realizados pelo Município de Taubaté, e os demais atos decorrentes de sua

edição e publicação, torna público o presente Edital de Esclarecimentos e Procedimentos aos

inscritos, a fim de orientar os candidatos interessados.

A solicitação para restituição do valor pago como inscrição nos referidos concursos

púbicos estará disponível a partir de 10 de março de 2025, efetivada mediante solicitação no

sítio virtual da Prefeitura Municipal de Taubaté no endereço https://taubate.sp.gov.br

No  ato  de  protocolo,  o  interessado  deverá  comprovar  a  identidade  pessoal  e  o

pagamento da taxa de inscrição cujo valor demanda a restituição, anexando ao formulário

digital  os  documentos  adequados,  bem  como  informar  os  dados  para  crédito  em  conta

bancária.  O  prazo  para  depósito  do  valor  na  conta  indicada  será  informado  no  ato  que

autorizar a restituição.

O  solicitante  da  restituição  deve  ser  o  mesmo  que  constar  do  comprovante  do

pagamento. Caso a solicitação seja feita para crédito em conta de terceiros, deverá ser juntada

procuração outorgando os poderes necessários para o recebimento do valor.

Caso os inscritos e demais interessados necessitem de maiores esclarecimentos, as

dúvidas poderão ser encaminhadas no mesmo protocolo em que solicitada a restituição.

Taubaté, 28 de fevereiro de 2025.

MATHEUS GUSTAVO DO PRADO

Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

T
H

E
U

S
 G

U
S

T
A

V
O

 D
O

 P
R

A
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

au
ba

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

B
98

-1
0D

7-
C

53
4-

A
5D

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
B

98
-1

0D
7-

C
53

4-
A

5D
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0B98-10D7-C534-A5DB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MATHEUS GUSTAVO DO PRADO (CPF 360.XXX.XXX-32) em 28/02/2025 17:17:18 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://taubate.1doc.com.br/verificacao/0B98-10D7-C534-A5DB